
Míškovjan
Srpen 2022

Zpravodajský občasník obecního úřadu Míškovice

Vážení spoluobčané, přátele a kamarádi,
čas prázdnin a dovolených se nám překlo-
pil do druhé poloviny, ale léto zdaleka ještě 
nekončí. Většina z Vás už sklízí výpěstky 
ze svých zahrádek, zavařuje, vaří marme-
lády a zbytek úrody jistě skončí v ovoc-
ných kvasech. Suché a teplé počasí se 
však podepsalo na všem a my doufáme, že 
druhá polovina léta a podzim bude trošku 
deštivější.
Pozvolna dokončujeme terénní úpravy 
obecních pozemků, které jsme využívali 
při výstavbě  ČOV. Louky jsou již zbaveny 
kamení, v nejbližších dnech na nich roz-
prostřeme ornici, kterou jsme získali ze 
stavby dálnice u Martinic, a osejeme trá-
vou. S vlastníky pozemků po levé straně 
příjezdové komunikace k čistírně jsme se 
dohodli, že i zde dojde k navezení ornice 
a k částečnému vyrovnání jejich pozemků, 
aby se tyto daly bezproblémově zeměděl-
sky obdělávat.
Čtyřleté volební období nám pomalu kon-
čí a zastupitelstvo připravuje nové akce 
na následující čtyři roky. Dokončujeme 
projektovou dokumentaci a budeme žádat 
o stavební povolení na opravu cest za kos-
telem a kolem víceúčelového sportoviště 
až ke křižovatce cesty k čističce odpadních 

vod. Cesty byly maximálně vytěžovány 
stavbou ČOV a v současnosti jsou ve špat-
ném technickém stavu. Na tuto akci bu-
deme požadovat dotaci na MMR a chtěli 
bychom ji provést již v příštím roce. Další 
významný projekt, který připravujeme, je 
výstavba nové mateřské školy. Stávající 
budova bude odstraněna a na jejím místě 
vyroste školka nová, s dostatečnou kapa-
citou. Všechna potřebná stanoviska a vy-
jádření již máme a i zde jsme zažádali 
o stavební povolení. Cena díla se bude po-
hybovat okolo 38 milionů a i na tuto akci 
budeme žádat o dotaci na Ministerstvu pro 
místní rozvoj. 
Také nás tíží současný stav některých 
chodníků v obci. I na tom chceme v bu-
doucnu zapracovat. K tomu je ale zapotře-
bí, aby byly vaše nemovitosti už napojeny 
přímo na ČOV a nemusel se znovu rozko-
pávat nový chodník, a to proto, že byste 
byli nuceni provádět výkopové práce na 
pozemcích obce. Přepojení není nutné 
hlásit na obecním úřadě, pokud ho bude-
te provádět jen na vlastních pozemcích. 
V případě, že budete kopat i na pozem-
cích obce, je nutné, abyste toto ohlásili na 
obecním úřadě, a zasažený pozemek ne-
prodleně uvedli do původního stavu. Není 

možné, aby zůstal obecní pozemek rozko-
paný dva měsíce. 
Někteří z Vás se mně ptají, proč se dělá to-
hle a nedělá tamto, když by toto bylo víc 
potřeba. Odpověď je jednoduchá. Veškeré 
větší investiční akce, které v obci vykoná-
váme, jsou z velké části spolufinancovány 
různými dotačními tituly a tu menší část 
doplácí obec. Uhradit celou takovou akci 
v řádech milionů korun by obec nebyla 
sama schopna. Proto se připravují stavební 
akce dlouho dopředu a podle toho, co by-
chom chtěli asi udělat, ale hlavně, jaké bu-
dou v nejbližším období vyhlášeny dotační 
tituly. Od toho se pak odvíjí postupnost 
provádění investičních akcí.
Na závěr Vám přeji, pěkný zbytek letoš-
ního léta a dětem bezproblémový návrat 
ke školním povinnostem. Pokud bude-
te mít čas a náladu, připojte se k nám 
a přijďte na některou z našich obecních 
či spolkových akcí. Tou nejbližší je fot-
balový turnaj místních částí v sobotu 
27. srpna. Vždycky mě potěší, když vi-
dím, že je o tyto akce zájem, že spousta 
z nás má zájem udržovat tyto tradice, 
potkávat se a společně trávit volný čas.

Josef Polaštík, starosta obce

MÍŠKOVJAN 1/2019 
 

- 2 -

SPOLKY 
 

Spolek rybářů Míškovice    

Zimní měsíce byli klidné. Led byl silný jen kratší období, takže postačilo vysekat díry do ledu dvakrát za celou 
zimu. Obecně je zimní období pro kapra, nejhojnější rybu v našich rybnících, bezpečnějším obdobím. Naopak 
brzké jaro patří k těm nekritičtějším. Během zimy ryby přijímají minimální množství potravy, takže jsou 
zesláblé. Ve studené jarní vodě je ještě málo přirozené potravy a kapři jsou náchylnější na různá onemocnění. 
Jakmile voda dosáhne několik dní po sobě alespoň 10 stupňů, je dobré na jaře lehce přikrmit. Množství krmiva 
musí být tolik, aby je ryby dokázaly spotřebovat, jinak by krmivo na dně zahnívalo a zbytečně kazilo vodu v 
rybnících. Základním krmením v rybníkářství je obilí nižší jakosti. Pokud chtějí rybáři kaprům podstrojovat, 
připraví vařenou pšenici, případně nakoupí kapří granule. Kaprům na Potokách se v zimě dařilo. Zatím jsme 
nezaznamenali žádný úhyn a i zbylí kapři po tradičním Vánočním prodeji přežili bez úhony. Stalo se pravidlem, 
že zbylé kapry pouštíme do našich rybníků. Úhyn je zpravidla žádný, nebo opravdu minimální.

Nová rybářská sezóna začala 1. dubna a spolek rybářů do ní vstoupil s dvěma novými členy, Miroslavem 
Konečným se synem Vojtou. Na výroční schůzi byli zvoleni noví členové výboru spolku a to Josef Řezník, 
František Malošík, František Vrána, Josef Zavadil a Petr Štěpaník. Pro pravidelnou úpravu rybníků jsme 
zakoupili nový křovinořez a postupně plánujeme brigády a samozřejmě každoroční akce, které se k Potokům 
vážou.

Hezké jaro za spolek rybářů přeje

Martin Zavadil

18. 5. 2019 VÁS SRDEČNĚ ZVEME NA RYBÁŘSKÉ ZÁVODY.

 
FOTO – rybáři  
 
 
 
Český zahrádkářský svaz Míškovice            
 
 
 
Jaro je doba zrození, jaro je vůně jarních kytiček. Sněženky, bledule, modřence, konvalinky, něžné narcisy, 
hyacinty, tulipány, zlatý déšť, rozkvetlé třešně. Příroda ožívá téměř před očima a naše zahrádky se probouzejí 
pod našimi pilnými ručičkami. A to jsme se ještě nedávno loučili se starým rokem v naší výkupně, kde proběhl 
II. Zahrádkářský silvestr. Sice s menší účastí než v roce předešlém, neboť chřipka přišla o něco dříve a někteří 
naši členové byli nuceni uvítat nový rok v peřinách, ale o to radostněji :). Hned v měsíci lednu proběhla 
přednáška MVDr. Františka Václavíka na téma " Vhodné odrůdy ovoce pro pěstování v našem kraji ". Účast 
byla hojná což nás velmi těší a přednáška velmi zajímavá, neboť jsme se dozvěděli, že ne všechny odrůdy 
ovoce jsou vhodné pro pěstování v naší oblasti. 27. ledna 2019 proběhla v Hospůdce na Kovárně slavnostní 
členská schůze, na které proběhly volby na další období. Předsedou byl zvolen, k jeho velké radosti, Večeřa 

MÍŠKOVJAN 1/2019 
 

-2-

SPOLKY 
 

Spolek rybářů Míškovice    

Zimní měsíce byli klidné. Led byl silný jen kratší období, takže postačilo vysekat díry do ledu dvakrát za celou 
zimu. Obecně je zimní období pro kapra, nejhojnější rybu v našich rybnících, bezpečnějším obdobím. Naopak 
brzké jaro patří k těm nekritičtějším. Během zimy ryby přijímají minimální množství potravy, takže jsou 
zesláblé. Ve studené jarní vodě je ještě málo přirozené potravy a kapři jsou náchylnější na různá onemocnění. 
Jakmile voda dosáhne několik dní po sobě alespoň 10 stupňů, je dobré na jaře lehce přikrmit. Množství krmiva 
musí být tolik, aby je ryby dokázaly spotřebovat, jinak by krmivo na dně zahnívalo a zbytečně kazilo vodu v 
rybnících. Základním krmením v rybníkářství je obilí nižší jakosti. Pokud chtějí rybáři kaprům podstrojovat, 
připraví vařenou pšenici, případně nakoupí kapří granule. Kaprům na Potokách se v zimě dařilo. Zatím jsme 
nezaznamenali žádný úhyn a i zbylí kapři po tradičním Vánočním prodeji přežili bez úhony. Stalo se pravidlem, 
že zbylé kapry pouštíme do našich rybníků. Úhyn je zpravidla žádný, nebo opravdu minimální.

Nová rybářská sezóna začala 1.dubna a spolek rybářů do ní vstoupil s dvěma novými členy, Miroslavem 
Konečným se synem Vojtou. Na výroční schůzi byli zvoleni noví členové výboru spolku a to Josef Řezník, 
František Malošík, František Vrána, Josef Zavadil a Petr Štěpaník. Pro pravidelnou úpravu rybníků jsme 
zakoupili nový křovinořez a postupně plánujeme brigády a samozřejmě každoroční akce, které se k Potokům 
vážou.

Hezké jaro za spolek rybářů přeje

Martin Zavadil

18.5.2019 VÁS SRDEČNĚ ZVEME NA RYBÁŘSKÉ ZÁVODY.

 
FOTO – rybáři  
 
 
 
Český zahrádkářský svaz Míškovice            
 
 
 
Jaro je doba zrození, jaro je vůně jarních kytiček. Sněženky, bledule, modřence, konvalinky, něžné narcisy, 
hyacinty, tulipány, zlatý déšť, rozkvetlé třešně. Příroda ožívá téměř před očima a naše zahrádky se probouzejí 
pod našimi pilnými ručičkami. A to jsme se ještě nedávno loučili se starým rokem v naší výkupně, kde proběhl 
II. Zahrádkářský silvestr. Sice s menší účastí než v roce předešlém, neboť chřipka přišla o něco dříve a někteří 
naši členové byli nuceni uvítat nový rok v peřinách,ale o to radostněji :). Hned v měsíci lednu proběhla 
přednáška MVDr. Františka Václavíka na téma " Vhodné odrůdy ovoce pro pěstování v našem kraji ". Účast 
byla hojná což nás velmi těší a přednáška velmi zajímavá, neboť jsme se dozvěděli, že ne všechny odrůdy 
ovoce jsou vhodné pro pěstování v naší oblasti. 27. ledna 2019 proběhla v Hospůdce na Kovárně slavnostní 
členská schůze, na které proběhly volby na další období. Předsedou byl zvolen, k jeho velké radosti, Večeřa 

Spolek rybářů Míškovice  
V létě plní rybníky svou funkci v kraji-
ně ještě vice než kdy jindy. Třeba jako 
nenahraditelná zásobárna vody pro zvěř 
v dobách sucha. V Česku tvoří rybníky 
32 % všech vodních ploch, což je zhru-
ba stejně jako plochy všech našich řek 
dohromady. Aby se rybníky nezanášely 
a bylo v nich i kolem nich pořád živo, 
pořádáme brigády pro jejich pravidelnou 
údržbu, od sečení trávy, dokrmování ryb, 
kontrolu a čistění výpustí a podobně. Sa-
mozřejmostí jsou také tradiční rybářské 
závody. Letos jsme se vrátili zpět do pů-
vodního červnového termínu a těší nás 
bohatá návštěva.
Závodů se zúčastnilo čtyřicet pět rybářek 
a rybářů a vyhlášena byla kromě kategorie 

mužské i dámská a dětská kategorie. Chy-
talo se tradičně na jeden prut. I přes krásné 
počasí byla rybí reakce vlažnější než ob-
vykle. Uloveni byly převážně kapři, kteří 
byli vráceni zpět do vody. V dámské kate-
gorii zvítězila Pavla Gazdová. Mezi dětmi 
se nejvíce dařilo Nikolaji Vránovi. Vítězem 
mužské kategorie a zároveň celkovým ví-
tězem letošního ročníku se stal Václav Za-
vadil, který nachystal ryby v celkové délce 
121 centimetrů Zároveň si připsal největ-
ší ulovenou rybu, Amura bílého o délce 
68 centimetrů. Krásné počasí přilákalo po-
četné návštěvníky, kteří přišli ochutnat rybí 
speciality a strávit hezký den.

Hezký konec léta vám za Spolek Rybářů 
Míškovice přeje Martin Zavadil



2

Srpen 2022

ČeSký zahrádkářSký  
Svaz Míškovice

Již se viditelně začínají krátit dny a léto se 
definitivně přehouplo do své druhé polovi-
ny. Dochází i k větším teplotním rozdílům 
mezi dnem a nocí. Známa pranostika „Svatá 
Anna, chladna zrána“ tuto zkušenost jenom 
potvrzuje. A právě teplotní rozdíly podpo-
rují vybarvování jablek, které nám začínají 
pomalu dozrávat na našich zahradách.
Ale vraťme se ještě o pár měsíců nazpět. 
V jarních měsících naši členové Skopal 
a Skotek provedli postřik peckovin proti 
pilatce. Celkem bylo ošetřeno 500 stro-
mů. Před poutí jsme spolu s pracovníky 
OU provedli sestřih živého plotu průtahem 
obcí a ke kostelu. Dále byl vyměněn znak 
na budově výkupny za nový, neboť ten sta-
rý již byl značně vybledlý. Zbývá ještě do-
končit osvětlení dvorové části zpracovny 
ovoce a výměna okapu za nový.
V měsíci květnu jsme se vypravili na zá-
jezd za krásami Jižní Moravy. Navštívili 
jsme Levandulovou farmu v obci Starovič-
ky, zámek, salon vín, bylinkovou zahradu 
a čokoládovnu ve Valticích, po vydatném 
obědě jsme si prohlédli zámek v Lednici. 
Kdo chtěl navštívil zde středověkou mu-
čírnu, výstavu soch z písku, zámecký skle-
ník a zahradu. V podvečerních hodinách 
jsme se přesunuli do Čejkovic kde jsme 

měli domluvenou návštěvu Templářských 
sklepů, ale ještě před tím jsme stihli na-
vštívit zpracovnu a obchůdek s bylinnými 
čaji a Sluneční vyhlídku. Po velmi poutavé 
a zajímavé exkurzi sklepů jsme poseděli 
při vínku a dobrém jídle. Doma nás víta-
lo odbíjení půlnoci na našem kostelíčku. 
Velké poděkování děvčatům M. Šustkové 
a A. Lužíkové.
Poslední červencový víkend proběhla 
v Holešově na zámku Mezinárodní vý-
stava mečíků, na jejíž přípravě se podílela 
i naše členka Jana Skotková. Výstava měla 
velký ohlas jejímž důkazem byla vysoká 
návštěvnost.
První říjnový víkend a to 1. a 2. 10. 2022 
uspořádáme již tradiční výstavu, letos 
s podtitulem „Pohádkový podzim“. Těšit 
se můžete na bohaté výpěstky (pokud nám 
je kroupy neumlátí nebo letošní sluníčko 
nespálí), drobné prodejce, výbornou ku-
chyni, ochutnávku, soutěž a v neděli živou 
hudbu k poslechu.
V dalším týdnu od 7.–9. 10. 2022 proběh-
ne v Kroměříži na Florii Okresní výstava 
ČZS, kde budou vystavovat i naši členo-
vé. „Zahrada ve fotografii“ je v letošním 
názvu této okresní výstavy, na kterou jste 
také všichni zváni.

Vaření povidel bude probíhat dle zájmu. 
Tady se sluší poděkovat př. V. Dosoudilovi 
za roky vaření, ale ze zdravotních důvodů 
bohužel musel tento post vrchního povid-
lového kuchaře opustit. Své zkušenosti ale 
předal dále, a tak zájemci se mohou obra-
cet na př. Z.Šůstka na tf.607 199 962 nebo 
př. Lužíkovou.

Za ČZS Jana Skotková



3

MÍŠKOVJAN

Sbor dobrovolných  
haSiČů Míškovice 

V neděli 1. května jsme se sešli se svými 
hosty a spoluobčany, abychom oslavili 
svátek sv. Floriána, patrona hasičů a obce 
Míškovice. Po mši svaté v místním koste-
le prošel průvod za doprovodu hudby ke 
kapli sv. Florána u místního hřbitova a po 
obřadu zpět. Následovala beseda s obědem 
v Hospůdce na Kovárně.
Počátkem června se naše družstvo cvičící 
s historickou technikou zúčastnilo soutěže 

ručních vahadlových stříkaček v obci Tě-
šánky u Zdounek, kde se umístilo na třetím 
místě.
V sobotu 18. června byla uspořádána tra-
diční pouťová zábava se skupinou Expo 
& Pension na místním výletišti, která se ke 
spokojenosti všech velmi vydařila.
Někteří naši členové se zúčastnili zásahu 
hašení lesního požáru 25. července u obce 
Lukoveček u Přílep.

V následujícím období se někteří naši čle-
nové zúčastní koncem prázdnin plánované-
ho fotbalového „Turnaje ulic“. Chtěli by-
chom se zúčastnit také ještě některé soutěže 
ručních stříkaček a plánujeme také podzim-
ní tématický zájezd na Severní Moravu.
Přeji všem, ať i Vaše plány vyjdou podle 
Vašich představ.

Jiří Skopal, jednatel SDH

záSah proti požáru leSa v lukoveČku
Dne 25. 07. 2022 naše jednotka povolána 
k hašení požáru lesa v katastru obce Luko-
veček. Poplach byl vyhlášen v 19:59. Ve 
20:08 jednotka vyjela z požární zbrojni-
ce v sestavě Antonín Dočkal ml., Jaromír 
Dočkal, Jiří Foukal, Josef Zavadil a Pavel 
Zavoral. Ve 20:33 se jednotka dostavila na 
místo zásahu. V této době se k zásahu již 
dostavilo několik desítek jednotek včetně 
cisteren a vrtulníku. Členové naší jednotky 
se zapojili do organizace kyvadlové do-
pravy po úzké lesní cestě vedoucí k mís-
tu zásahu. Následně během noci byli naši 
členové v rámci rotace sil nasazeni i do 
hasebních prací. Současně se na zásahu 
podílelo následujících 33 jednotek – HZS 
Bystřice pod Hostýnem, HZS Holešov, 
HZS Kroměříž, HZS Zlín, JSDH Bystřice 

pod Hostýnem, JSDH Dobrotice, JSDH 
Držková, JSDH Fryšták, JSDH Holešov, 
JSDH Horní Lapač, JSDH Hulín, JSDH 
Chvalčov, JSDH Kašava, JSDH Kostelec, 
JSDH Kurovice, JSDH Loukov, JSDH Lu-
kov, JSDH Lukoveček, JSDH Martinice, 
JSDH Míškovice, JSDH Podkopná Lhota, 
JSDH Prusinovice, JSDH Přílepy, JSDH 
Racková, JSDH Rataje, JSDH Rusava, 
JSDH Slavkov pod Hostýnem, JSDH Ští-
pa, JSDH Trnava, JSDH Velíková, JSDH 
Vlčková, JSDH Zahnašovice, JSDH Žera-
novice.
S tím, jak se požár dostával pod kontro-
lu, byly postupně odvolávány jednotky ze 
zásahu. Mezi 5–7 hodinou byla většina 
zbývajících dobrovolných jednotek vystří-
dána jednotkami z Bratřejova, Hvozdné, 

Klečůvky, Provodova a Všeminy. Jednotky 
HZS byly vystřídány novou směnou. Naše 
jednotka byla uvolněna v 7:18 a v 7:55 za-
řazena zpět do výjezdu. Čerstvé jednotky 
se postaraly o vyhledání skrytých ohnisek 
a ty dohašení. Velitel zásahu během dopo-
ledne vyhlásil likvidaci požaru a požářiš-
tě předal zástupci majitele lesa, kterému 
byla nařízena dohlídka nad místem po 
dobu 48 hodin. Požár zasáhl malé a střední 
smrky a pár kusů mnohaletých vzrostlých 
stromů na ploše 300 x 300 metrů. Škoda 
byla vyčíslena na 200 tisíc korun. Podle 
zjištěných informací vyšetřovatele hasičů, 
je příčinou vzniku požáru nedbalostní jed-
nání neznámé osoby při manipulaci s ne-
dopalkem nebo otevřeným ohněm.

Ing. Jiří Foukal



4

Srpen 2022

 ČeSký Svaz chovatelů Míškovice 1 
Tradice chovatelství v naší zemi je již od 
počátku osídlování území, které si naši 
předkové vybrali k životu. Jistě si mnozí 
vzpomínáte, že při vstupu do stavení a růz-
ných hospodářských objektů v dobách už 
dávno minulých mohl každý vidět plné 
dvory zvířat jak hrabavé drůbeže, tak i té 
vodní a k tomu patřil i chov holubů, krá-
líků, ale také prasat, krav a řady dalších. 
Prostě naši předkové chovali zvířata hlav-
ně k užitku. Stálým šlechtěním chovaných 
zvířat se to později změnilo i v chov pro 
krásu a ten je v dnešní době hodně rozší-
řen, a proto vznikala různá společenství 
a spolky, které se zabývají chovem a šlech-
těním chovaných zvířat. Nejinak tomu je 
i v organizaci chovatelů drobného zvířec-
tva v naší obci. Český svaz chovatelů Míš-
kovice 1 je spolkem nadšenců, chovatelů, 

kteří se věnují svým svěřencům právě pro 
jejich krásu, a obětovávají ji téměř všechen 
volný čas. Prioritou organizace vedle orga-
nizování výstav a různých akcí je rovněž 
zaměření na mládež, kterou chceme zapo-
jovat do chovatelské činnosti, a to i z okol-
ních obcí, a tak zajistit, aby se chovatelská 
základna stále rozšiřovala.
Hlavní činností jsou ukázky chovatelských 
výsledků práce, a to se prezentuje přede-
vším na výstavách, kde se členové naší 
organizace prezentují a účastní výstav 
v rámci kraje. Letos jsme již navštívili ze-
mědělskou výstavu v Kroměříži, výstavu 
drobného zvířectva v Rymicích, v Kromě-
říži na Flórii a chystáme na výstavu drob-
ného zvířectva do Lipové, Pravčic a jako 
poslední bude výstava naše – v Míško-
vicích na výletišti. Tímto mi dovolte Vás 

pozvat na třetí výstavu drobného zvířectva, 
které se uskuteční ve dnech 10. a 11. září. 
Těšit se můžete na tradiční zvěřinový gu-
láš, steaky z grilu, domácí deserty a zá-
kusky a nabitý bar jak pro pány, dámy, tak 
děti. Na výstavě bude zastoupena velká 
řada plemen králíků, holubů i drůbeže. Jak 
je u nás zvykem, tak při konání výstav je 
věnována i patřičná pozornost aktivitám 
pro veřejnost, jako je tombola, poseze-
ní a setkání přátel, projížďka na koních 
a bryčkou, skákací hrad a dětský koutek.
Závěrem mi dovolte, abych Vám popřá-
la krásné zbylé letní dny plné odpočinku 
a hezkých zážitků léta. V nadcházejícím 
zimním čase se budeme těšit na další spol-
kovou akci – zabíječku.

Za ZO ČSCH Míškovice 1,  
Aneta Prokopová

tJ Sokol Míškovice  
Vážení spoluobčané,
v letošní sezóně se nám podařilo opět se-
stavit fotbalové družstvo, které nastupuje 
v Kroměřížské III. Třídě, skupiny B.
Doposud jsme sehráli jedno přípravné 
utkání s celkem Rackové, ve kterém jsme 
prohráli 7:4. Kromě tohoto zápasu se hráči 
pravidelně scházejí v hojném počtu kaž-
dou středu k tréninku.
První soutěžní utkání jsme sehráli na do-
mácím hřišti s celkem Troubek. Zápas pro 
nás bohužel skončil prohrou 0:2, předve-
dená hra byla po tříleté pauze příslibem do 
dalších bojů v soutěži.
Druhý zápas jsme odehráli rovněž na do-
mácím hřišti, a to tentokrát se týmem Dří-
nova. Hostující celek byl nad síly našeho 
týmu a opět jsme prohráli 1:5.
Kromě soutěžních zápasů jsme si pro vás 
připravili již tradiční turnaj ulic, který se 
odehraje v sobotu od 27. 8. 2022 od 12 h 
na hřišti v Míškovicích. Členové Sokolu 
Míškovice vás tímto zvou na sportov-
ní odpoledne obohacené o doprovodný 
program plný zábavy, pohybu, dobrého 
jídla, grilu a bohaté nabídky hospůdky 
na hřišti.
Tento víkend bude plný fotbalu a sportovní-
ho vyžití. O den později, v neděli 28. 8. 2022 
nastoupí tým Sokolu Míškovice na domá-
cím hřišti v derby s týmem Ludslavic.

TJ Sokol Míškovice i v následujícím roce 
nabízí pronájem baru na hřišti pro různé 
oslavy a podobné akce. 

V případě zájmu se obracejte na Radka 
Sedláře.

Za TJ Sokol Míškovice  
Ondřej Nebuchla

ROZLOSOVÁNÍ PODZIMNÍ ČÁSTI 2022 – III. tř. sk. B

1. NE 7. 8. 17:00 MÍŠKOVICE vs TROUBKY

2. NE 14. 8. 17:00 MÍŠKOVICE vs DŘÍNOV

3. SO 20. 8. 16:30 BEZMĚROV vs MÍŠKOVICE

4. NE 28. 8. 16:30 MÍŠKOVICE vs LUDSLAVICE

5. NE 4. 9. 16:00 ZAHNAŠOVICE vs MÍŠKOVICE

6. NE 11. 9. 16:00 MÍŠKOVICE vs ZÁŘIČÍ

7. NE 18. 9. 15:30 LUTOPECNY-MĚR. vs MÍŠKOVICE

8. SO 24. 9. 15:30 MÍŠKOVICE vs STŘÍLKY

9. NE 2. 10. 15:00 ROŠTÍN vs MÍŠKOVICE

10. NE 9. 10. 15:00 MÍŠKOVICE vs BAŘICE

11. NE 16. 10. 14:30 RATAJE vs MÍŠKOVICE

12. NE 23. 10. 14:30 MÍŠKOVICE vs ZBOROVICE B

13. NE 30. 10. 14:30 ZLOBICE vs MÍŠKOVICE



5

MÍŠKOVJAN

MateřSká škola Míškovice  
MateřSká škola od dubna do Června 2022 oČiMa dětí 

Měsíc duben nám přinesl Velikonoční svát-
ky. Kromě malování vajíček jsme proběh-
ly „Velikonoční stezkou“, kde jsme plnily 
úkoly s velikonoční tématikou. Známe tra-
dice, víme, kdy se slaví a co je s nimi spo-
jeno. Známe koledy a kluci rádi prohnali 
holky s pomlázkou, aby byly svěží a zdravé.
Posezení s maminkami. To je vždy příjem-
né a pohodové. Maminky se mohly dozvě-
dět, jak si vedeme po stránce vzdělávaní. 
Co nás baví a co nás nebaví a kde je sranda 
a jak sportujeme… Společně jsme pose-
děli, zazpívali a my děti jsme přednesly 
maminkám říkanky a předaly jsme kytičky 
plné štěstí a lásky k nim. Maminky pro nás 
připravily fantastické dobroty.
Školkou proletěly čarodějnice a paní školnice 
metlou vyhnala černé pavouky a čáry a kouzla.
Netrvalo chvilku a nové děti se mohly při-
hlásit do naší školky.
Ovšem „předškoláci“ už se připravovali do 
základní školy. Je to jeden z mezníků v ži-
votě. Přijímají zodpovědnost a začíná jim 
cesta školáka. Na tu je vyprovodili rodiče, 

král a ten je pasoval na školáka. Paní uči-
telky a pan starosta nám dávali hezké dárky. 
Ten král nás trošku zkoušel, zda jsme do 
školy připraveni. Asi ano, protože jinak by 
nás nemohl na toho školáka pasovat. Mlad-
ší děti ta zkoušel. Byl zvědavý, ale to neva-
dilo, odpovídaly jsme správně. Radovánek 
jsme si užily při Zahradní slavnosti.
Ve „Škole v přírodě“ jsme zažily růz-
ná dobrodružství, srandu, „řáchání“ 
v bazénu, zpívání trampských písni-
ček a vařila nám fantastická kuchařka.
Školní rok jsme uzavřely výletem do KOVO-

ZOO. Obdivovaly jsme kovový svět zvířat, 
hasičskou techniku, secí a žací stroje, strom 
zámků… Ekologickou cestou nás vezl vlá-
ček. Strojvedoucí nás informoval, jak se 
ekologicky zpracovávají vyřazené věci, kte-
ré z našeho života již vymizely, skončily by 
zřejmě na smetišti, ale místo toho jejich pří-
běh pokračuje v KOVOZOO. A tak víme, jak 
velký je slon, jak vysoká je žirafa, jak vypa-
dá krokodýl…., a jak se v kovárně rozdělává 
oheň a ukuje hřebík. To jsme si fakt zkusily 
a ten hřebík máme ve školce.

Vaše děti a paní učitelky MŠ Míškovice

ochotnickÉ divadlo v Míškovicích 
1896–1934

ROK SPOLEK MÍSTO NÁZEV HRY

1896 Hasiči hospoda Divotvorné housle

1897 Hasiči hospoda K.H.Borovský

1899 Hasiči hospoda Nazdar Matici

1900 Hasiči hospoda Poklad

1902 Hasiči hospoda Furianti

1904 Hasiči hospoda Vojnarka

1905 Hasiči hospoda Panna Orleanská

1907 Hasiči hospoda Vodní družstvo

1908 Hasiči hospoda Vyškovský žid

1910 Hasiči hospoda Václav Hrobčický z Hrobčic

1912 Hasiči hospoda Potkalo ji štěstí

1913 Hasiči hospoda Na statku i chalupě

1914–1918 I. svět. válka

1920 Hasiči hospoda K.H.Borovský

1921 Hasiči hospoda Vojnarka

1922 Hasiči hospoda Návrat českého legionáře

1923 Hasiči hospoda Otec

1925 Hasiči příroda Pasekáři

ROK SPOLEK MÍSTO NÁZEV HRY

1926 Hasiči hospoda Cikáni

1927

Hasiči hospoda Maryša (hráno na novém jevišti)

Hasiči hospoda Hrany

Hasiči hospoda Zvoník u Matky Boží

Hasiči příroda Jánošík

1928
 
 

Hasiči hospoda Michal a Matěj

Hasiči hospoda Závěť

Hasiči hospoda Její pastorkyně

1929

Hasiči hospoda Podvodnice

Hasiči hospoda Není v Praze nad legraci

Hasiči příroda Jan Vývara

1930
Hasiči hospoda Trestanci na Špilberku

Hasiči hospoda Lucerna

1931
Hasiči hospoda Žena a vlast

Hasiči příroda České děvče-srdce zlaté

1932 Hasiči hospoda Utrpení Raisino

1933 Hasiči příroda Z českých mlýnů

1934
Hasiči hospoda Jedenácté přikázání

Hasiči příroda Naši BaráčníciSestavil Lubomír Stoklásek. Názvy her jsou uvedeny tak, jak byly 
zapsány v kronice. Příště 1935–1959



6

Srpen 2022

SpoleČenSká rubrika 
Jubilanti
září–prosinec 2022

50 let
listopad: Zelina Jiří
 Brázdil Jaroslav
 Malinská Andrea

55 let
prosinec: Novák Pavel

60 let
září: Polaštíková Jana
 Šindelová Stanislava

říjen: Gazdová Hana
 Vybíralová Miluše
 Hýbner Petr
prosinec: Rohlederová Jitka

65 let 
říjen: Vykopal Petr

70 let
listopad: Skopal Jiří
prosinec: Perdochová Vlasta
 Dosoudilová Vojtěška

75 let
prosinec: Gazdová Františka

90 let
říjen: Štěpáníková Julie
listopad: Doležalová Marie

noví obČánci
Červen: Anna Hýbnerová

neJbližší akce
TuRNaj uLIc  

27. 8. 2022 
TJ Sokol Míškovice 

VýSTaVa DROBNéHO ZVÍřEcTVa 
10.–11. 9. 2022 

Český svaz chovatelů Míškovice 1 

VýSTaVa OVOcE a ZELENINY 
1.–2. 10. 2022 

Český zahrádkářský svaz Míškovice 

POSEZENÍ PRO SENIORY   
7. 10. 2022 

Obec Míškovice  

ROZSVÍcENÍ VÁNOČNÍHO STROMu  
26. 11. 2022 

Obec Míškovice  

VÁNOČNÍ KONcERT – MISTřÍňaNKa  
18. 12. 2022 

Obec Míškovice  

Svoz odpadů
ZÁřÍ

Po Út St Čt Pá So Ne

1 2 3 4

5 6 7 8 9 10 11

12 13 14 15 16 17 18

19 20 21 22 23 24 25

26 27 28 29 30

řÍjEN

Po Út St Čt Pá So Ne

1 2

3 4 5 6 7 8 9

10 11 12 13 14 15 16

17 18 19 20 21 22 23

24 25 26 27 28 29 30

31

LISTOPaD

Po Út St Čt Pá So Ne

1 2 3 4 5 6

7 8 9 10 11 12 13

14 15 16 17 18 19 20

21 22 23 24 25 26 27

28 29 30

PROSINEc

Po Út St Čt Pá So Ne

1 2 3 4

5 6 7 8 9 10 11

12 13 14 15 16 17 18

19 20 21 22 23 24 25

26 27 28 29 30 31

pytlový sběr plastů komunální odpad



7

MÍŠKOVJAN



8

Srpen 2022

Dovolujeme si upozornit, že tuto rubriku považujeme za společensky prospěšnou a právně nezávadnou. Pokud si občané, 
dožívající se životních jubileí, nepřejí být zveřejněni, žádáme je, aby tuto skutečnost písemně či ústně nahlásili na obecním úřadu.

Míškovjan vydává: Obec Míškovice, Míškovice 46, 768 52, IČO 00287491. Periodický tisk územního samosprávného celku. 
Číslo vydání: 2/22, den vydání: 25. 8. 2022. Redakčně připravuje: Lenka Gazdová, příští uzávěrka: 12. 12. 2022. e-mail: ou@obecmiskovice.cz, náklad: 300 ks, 
vychází 3x ročně, www.obecmiskovice.cz, MK ČR E 22485, zpravodaj není podroben korektuře, články jsou vloženy tak, jak je dodali přispivatelé. 
Další číslo 3/22. Zlom, sazba a tisk: Computer Media s.r.o.; www.obecni-noviny.cz.


